PREFEITURA DE
ira Rd

RES;
OF. Nº 609/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 06 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 633/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 5598/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, “e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitandosejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada
estima e consideração. |

Atenciosamente,
    TAN

LUCIMARAGonoY VIAS BOAS
—“ Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. nº Rubrica

PREFEITURA DE
VALINHOS Co

Ref. C.l. Nº 764/2021 — DTL/SAJI

Requerimento n. 633/2021 - Vereador Marcelo S.Yoshida

Conformesolicitação do nobre vereador segue quadro abaixo com as informaçõessolicitadas

PERFIL ETNICO - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

GABINETE DO PREFEITO | 23 : j E a

SECRETARIADA SAUDE 700 37 24 79 -

SECRETARIA DE ASSUNTOSJURIDICOS 29 - É 3 -

SECRETARIA DE OBRASE SERV.PUBLICOS 120 13 2 20 x

SECRETARIADE CULTURA 36 5 x 1 -

SECRETARIA DA FAZENDA 24 1 1 2 .

SECRETARIA DE LICITACOES 10 E , 1 a

SECRETARIA DA EDUCACAO 908 42 13 89 -

SECRETARIA DE DESENVOLV. ECONOMICO 5 1 : 2 -

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 37 : 1 3 :

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA 35 R 2 5 o

SECRETARIADE SEGURANCA PÚBLICA 98 5 1 24 -

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO 67 g 2 6 -

SECRETARIA DE TECNOLOGIA INOV COMUNICAÇÃO 8 : g Ê :

SECRETARIA DE ASSISTENCIASOCIAL 65 4 1 8 -

SECRETARIADE ESPORTESE LAZER 41 : 1 12 ,
Seção Controle de Cargos, em 30 de Abril de 2021  N

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - $P | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

   TaCo .<> DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
o AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 03 de maio de 2021.

OFÍCIO Nº 71/2021 - PRES.

Ref.: C.l. nº 765/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 633/2021 - Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yishida

Prszado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informação alusiva ao

questionamento formulado pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia

conforme segue:

1 - Qual o perfil étnico, de acordo com a classificação do IBGE, dos

servidores e das autarquias citadas? Fornecer a informação por secretaria e por

autarquia.

AUTARQUIA|BRANCA NEGRA AMARELA|PARDA INDÍGENA

DAEV 242 14 04 - -

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.    Engº FELIP | TORDIN

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaddaev.org.br

INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE

VALINHOS

FACA

E
o Er:

$ É A

14 o; :
ZARA E:

Lontalhconda| 2futura!

A TAME NICO-LEGISLATIV

Senhor Diretor, em atenção ao requerido pelo Mandato DiverCidade, representado

pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida no requerimento633/2021-CMV,

encaminhadoatravés daCI766/2021-DTL, informo o que segue:

1 — Qual é o perfil étnico, de acordo com a classificaçãodo IBGE, dos servidores e das

autarquias citadas? Fornecer a informação por secretaria e por autarquia.

Resposta: No âmbito do Valiprev informamos o seguinte perfil étnico dos servidores,

empregadosterceirizados e estagiários de ensino superior desta autarquia, obtido por

meio de autodeclaração e em conformidade com a classificação do IBGE:          Pretos Pardos Amarelos Indígenas Brancos

00 01 [00 00 12

VALIPREV, 29 de abril de 2021. ;

EDU É BONACHELA

Presidente do VALIPREV
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV

Rua FernandoLeite Ferraz, 348 — Jardim Europa — Valinhos— SP — CEP 13.270-840— CNPJ18.853.149/0001-89—

IE Isento= F: (19) 3515.7132- www.valiprev.com.br